Association RELIANCE

Genéve

ACTIF

ACTIF CIRCULANT

Cheques postaux

Trésorerie

Charges constatées d'avance
Produits a recevoir

Actifs de régularisation
Total de I'Actif circulant

TOTAL DE L'ACTIF

PASSIF

CAPITAUX ETRANGERS

Part du résultat 2019 a restituer a I'Etat de Genéve
Créances diverses

Produits regus d'avance
Charges a payer
Passifs de régularisation

Total des Capitaux étrangers

CAPITAUX PROPRES
Capital de I'organisation
Résultat de la période

Total des Capitaux propres

TOTAL DU PASSIF

BILAN AU 31 DECEMBRE 2020
(avec, pour comparaison, les comptes de I'exercice précédent)

Note

2.1
2.2

2.3

31/12/2020
CHF

110 488,97
110 488,97

2 366,10
23 692,00
26 058,10

136 547,07

136 547,07

15 721,00
15 721,00

0,00
19 410,95
19 410,95

35 131,95

104 054,97
-2 639,85
101 415,12

136 547,07

31/12/2019
CHF

121 813,37
121 813,37

2 302,10
2 755,00
5 057,10
126 870,47

126 870,47

S e

90,00
7 004,50

[©] 709450

69 771,89
50 004,08
119 775,97

126 870,47
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Note
entre autres: SESAM

posci
Note
remboursement au DIP du trop perçu sur l'exercice 2019.  
Débité en 2021!

posci
Note
Charges AVS, LPP et défraiements de 2019

posci
Note
légère "perte"


Association RELIANCE
Geneve

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE 2020
(avec, pour comparaison, les comptes de I'exercice précédent)

PRODUITS

Département de l'instruction publique (DIP)

Département de la cohésion sociale (DCS) - BIE

Total des subventions

Cotisations

Dons (fondations et autres)

Défraiements tuteurs abandonnés
Indemnités administrateurs abandonnées
Total autres recettes

Produits d'exploitation
CHARGES
CHARGES DIRECTES ANTENNES

Defraiements et charges sociales tuteurs
Indemnités administrateurs

Indemnités animateurs

Autres frais

Total charges directes antennes

AUTRES CHARGES

Salaires et charges sociales coordinatrice
Formations

Location

Défraiements membres du Comité
Frais Assemblée Générale

Site internet

Frais de bureau

Publicité

Honoraires réviseur

Assurance RC

Frais divers

Total autres charges

Total des charges

Résultat de la période

Budget
CHF

113 000
80 000
193 000

2200

96 000

2 000

0

100 200,00

293 200

177 000

16 000

4500

3 000

24 200 500

89470
800
4200
5500
400
200

4 000
1500
2800
290
540
109 700

310 200

-17 000

2020
CHF

113 000,00
80 000,00
193 000,00

1 660,00
73 109,00
10 275,00

1 000,00
86 044,00

279 044,00

157 599,61
6 315,65

4 400,00
342,80
168 658,06

90 349,40
1203,00
4 571,25
5 000,00

390,00
203,75

2 242,64

3 618,35

3 231,00
283,50
1932,90
113 025,79

281 683,85

-2 639,85

2019
CHF

85 000,00
72 000,00
157 000,00

2120,00
111 230,00
4 535,00
500,00
118 385,00

275 385,00

125 294,12
3 500,00

4 000,00
752,00
133 546,12

67 382,65
2 160,00
4 200,00
4 300,00

615,00
189,00
1230,95
1 476,50
3 000,00
283,50

6 997,20
91 834,80

225 380,92

50 004,08
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Association RELIANCE
Genéve

ANNEXE AU BILAN AU 31 DECEMBRE 2020

1. Informations sur les principes utilisés dans les comptes annuels

Les présents comptes annuels ont été établis en conformité avec les principes du droit suisse,
en particulier les articles sur la comptabilité commerciale et la présentation des comptes

(art. 957 a 962 CO).

Les principes utilisés sont conformes & la loi; aucun choix n’a été opéré, ni aucune décision
discrétionnaire prise, qui pourrait avoir un effet significatif sur I'établissement des présents
comptes annuels.

De plus, aucune particularité (dans le bilan et le compte de résultat) nécessitant une présentation
séparée n’est a signaler dans cette Annexe.

2. Informations et commentaires concernant certains postes du bilan et du compte de résultat

2020 2019
CHF CHF
2.1 - Charges constatées d'avance
Assurance maladie 2021 / 2020 1 486,70 1 486,70
Assurance accident 2021 / 2020 879,40 815,40
Total 2 366,10 2302,10
2.2 - Produits a recevoir
Cotisations AVS part tuteurs a recevoir 3 583,00 2 755,00
Participation communes de Confignon et Bernex 5109,00 0,00
Don SESAM 2020 15 000,00 0,00
Total 23 692,00 2 755,00
2.3 - Charges a payer
AVS a payer 8 835,00 370,00
LAA a payer 362,60 669,90
LPP a payer 3610,20 0,00
Défraiements a payer 3 545,00 2 964,60
Honoraires réviseur 3 000,00 3 000,00
Honoraires FER Ciam salaires 58,15 0,00
Total 19 410,95 7 004,50



Association RELIANCE
Genéve

ANNEXE AU BILAN AU 31 DECEMBRE 2020

2.4 - Détail des charges directes par antenne

Antenne Confignon

Defraiements tuteurs

Défraiements tuteurs abandonnés
Indemnités administrateur
Indemnités animateurs

Autres frais

Total charges Antenne Confignon

Antenne Tattes

Defraiements tuteurs
Défraiements tuteurs abandonnés
Indemnités administrateur
Indemnités animateurs

Autres frais

Total charges Antenne Tatte

Antenne Saconnex

Defraiements tuteurs

Défraiements tuteurs abandonnés
Indemnités administrateur
Indemnités animateurs

Autres frais

Total charges Antenne Saconnex

Antenne délocalisée - L'activité a commencée a
partir du 2éme semestre 2019

Defraiements tuteurs

Défraiements tuteurs abandonnés
Indemnités administrateur
Indemnités animateurs

Autres frais

Total charges Antenne délocalisé

Antenne Cressy

Defraiements tuteurs
Indemnités administrateur
Honoraires "Création antenne"
Indemnités animateurs

Autres frais

Total charges Antenne Cressy

Total charges des Antennes

Budget
CHF

32776

1000
1000
500
35 276

32776
3 600
1000
1000

500

38 876

44 042
4 000
1000
1000

500

50 542

38 921
400
1000
1000
500
41 821

20 485
500

11 500
500
1000
33 985

200 500

31/12/2020
CHF

32127,73
0,00
1.000,00
1 000,00
0,00

34 127,73

30 688,57
7 350,00
1.000,00
1 000,00

314,30

40 352,87

30 796,59
1920,00
1 000,00
1 000,00

0,00

34 716,59

48 978,01
1.005,00
1 000,00
1.000,00

0,00

51 983,01

4 733,71
500,00

1 815,65
400,00
28,50

7 477,86

168 658,06

31/12/2019
CHF

30 983,91
920,00
1.000,00
1 600,00
372,00
34 875,91

29 765,15
3 615,00
500,00

1 000,00
380,00
35 260,15

44 674,62
0,00
1.000,00
1 000,00
0,00

46 674,62

15 335,44
0,00

1 000,00
400,00
0,00

16 735,44

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

133 546,12
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Ventilation des dépenses par antennes et des Frais de fonctionnement de Reliance

[Chiffres extraits de la structure comptable adoptée dans Banana — les charges sociales de
tou(te)s les employé.e.s étant intégrées aux FG]

Total colits par antenne (avec FG répartis)

Cressy
12'009

Tattes
69'407 CHF

m Confignon Tattes m Saconnex = 4eantenne m Cressy

Variations du CCP en 2020 :

31 décembre 2019 : 121'813 CHF
32 décembre 2020 : 110489 CHF

Le « trop percu » de I'Etat, partiellement remboursé en 2021 explique une partie de la
diminution, mais on doit faire attention aux rentrées de fonds.



Heures bénévoles 2020 (estimations raisonnables) : heures/an total :
12 séances du Comité (2h. * 9 personnes) 216 6'480
5 fois 9 séances d'intervision (1h30 * 20 personnes) 1'350 40'500
1 séance de formation (3h * 40 personnes) 120 3'600
Présidente, (partiellement dégrevée= CHF 3'000,-) : 20 h/mois supplémentaires 240 7'200
Coordinatrice (partie bénévollat + dégrevé= CHF 1'000,-) : 10 h/mois supplémentaires 180 5'400
Trésorier, (partiellement dégrevé= CHF 1'000,-) : 30 h/mois supplémentaires 300 9'000
Facturation - relevés prestations (partiellement dégrevé CHF 500), et 5 h suppl. 50 1'500
Webmeister, (partiellement dégrevé= CHF 500,-) : 2 h/mois supplémentaire 20 600
5 Animatrices d'antenne (partiellement dégrevées= CHF 1'000,-) 5 h/mois sup 250 7'500
5 Administratrices d'antenne (partiellement dégrevées= CHF 1'000,-) 10 h/mois sup 480 14'400
Totaux 3'206 96'180
salaire horaire pris en compte: CHF 30.00 96'180 CHF
Colt total réel de RELIANCE en 2020 : CHF 377'864

total charges 2020 aux comptes:
281'684 CHF




Association Reliance
Rue des Savoises 15 + 1205 Genéve
tél: +4178 635 58 78
www.reliance-ge.ch
courriel : info@reliance-ge.ch

CCP:17-465269-4
Iban : CH23 0900 0000 1746 5269 4

codes Projet de budget 2021 2021
CHARGES Budget21:
5600 [Salaire net coordinatrice 61'800
5605 |Frais FER (gestion salaires) 250
5700 [AVS, Al, assurance-chdbmage coordinatrice 12'000
5701 |AVS, Al, assurance-chdémage tuteurs 1'200
5720 (Prévoyance professionnelle LPP 14'500
5730 [Assurance-accidents LAA tous 2'000
5740 [Assurance pour indemnités maladie 2'500
5742 |Helvetia. PME-RC 300
5830 [Indemnités forfaitaires fonctions générales 12'000
5880 |Indemnités non payées, offertes 2'000
Charges de personnel 108'550
6000 (Loyer du local et salles (MIA - COVID) 5'000
6010 [installation de bureau, informatique 4'000
6020 |[Site internet 250
6030 |Taxes CCP 100
6040 [Divers; forfait téléphone et internet 1'600
6050 |Flyer divers 3'000
6060 [Fiduciaire Alber & Rolle 2'800
6070 (Formations 1'200
6075 [Appuis scolaires spécifiques 5'000
6080 |AG 400
6090 [Audit fonctionnement Reliance 10'000
Frais généraux de fonctionnement 33'350
Antenne Confignon (AC)
6100AC [indem. tuteurs 35'000
6102AC |prestations bénévoles
6110AC [indem. administrateurs 2'400
6120AC [indem. animateurs 2'000
6140AC |Autres frais
Total Charge Confignon 39'400
Antenne Tattes (AT)
6200AT |indem. tuteurs 39'000
6202AT | prestations bénévoles 0
6210AT |indem. administrateurs 2'400
6220AT |indem. animateurs 2'000
6240AT |Autres frais 500
Total Tattes (AT) 43'900




Association Reliance
Rue des Savoises 15 + 1205 Genéve
tél : +4178 635 58 78
www.reliance-ge.ch
courriel : info@reliance-ge.ch

CCP:17-465269-4
Iban : CH23 0900 0000 1746 5269 4

codes Projet de budget 2021 2021
Antenne SACONNEX (AS)
6300AS indem. tuteurs 45'000
6302AS [prestations bénévoles
6310AS [indem. administrateurs 2'400
6320AS [indem. animateurs 2'000
6340As [Autres frais 500
Total Saconnex (AS) 49'900
Antenne délocalisée (AD)
6400AD [indem. tuteurs 48'000
6402AD prestations bénévoles
6410AD [indem. administrateurs 2'400
6420AD [indem. animateurs 2'000
6440AD |Autres frais 500
Total Délocalisée (AD) 52'900
Antenne Cressy (PC)
6500PC [indem. tuteurs 20'000
6502PC (prestations bénévoles
6510PC |[indem. administratrice 2'400
6520PC [indem. animateurs 2'000
6540PC [Autres frais 500
Total Cressy (PC) 24'900
TOTAL CHARGES 352900
PRODUITS (non confirmés NC) Budget:
3000P |cotisations -2'200
3400P [Fondations privées NC -51'000
3410P |prestations bénévoles NC -12'000
3500P [Subvention DIP -113'000
3502P |Subvention BIE -80'000
3504P |Participation Bernex & Confignon -30'000
3600P |Dons autres communes et privés NC -2'000
TOTAL PRODUITS -290'200
Produits a trouver pour 2021:| 62'700
BUDGET 2021 REVU LE :| 15.04.2021
Colt moyen d'une antenne basé budget:
sur 4,5 antennes en 2020 et 5 pour 2021 70'580






